Conforme parecer da Assessoria Jurídica da FUNESC nº 662/2025, no Processo nº FEC-PRC-
2025/01671 – FUNESC – R A T I F I C O a DISPENSA nº. 0126/2024, para pagamento no Valor 
Total de R$ 11.890,00 (Onze mil e oitocentos e noventa reais), em favor da Pessoa Jurídica 
ESCRITORIO MOVEIS CORPORATIVOS COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.093.867/0001-
9, para aquisição de poltronas para obeso destinadas ao Cine São José, equipamento 
pertencente a Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC, via Compra Direta por Dispensa